
 
 

AREA INFRASTRUTTURE

Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 94/K del 28/07/2022

Oggetto: Approvazione  e  affidamento  all'impresa  aggiudicataria  del  primo  intervento  nell'ambito 
dell'Accordo Quadro,  con un unico operatore economico,  per l'affidamento di  interventi  di  
Messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti appartenenti alla viabilità primaria e ai grandi  
assi  viari,  in  esecuzione della  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  326 del  18/09/2020 e  della 
Determinazione Dirigenziale n. 30/E del 29/09/2021 registrata al n. 405 in data 24/11/2021.

Impegno della spesa sul Capitolo 204325/0 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.013

CUP: B67H20001090001
CIG : 8792770757

Rif. Interno n. 117 del 28/07/2022

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, ing. Edoardo Fusco

Premesso che:

• per l'esecuzione di interventi manutentivi urgenti ma non programmabili, tesi a garantire la 
funzionalità e la sicurezza delle strade cittadine limitatamente alle strade, ponti e viadotti 
appartenenti alla viabilità primaria di cui all'elenco A) del Regolamento delle Municipalità, 
nonché dei Grandi Assi Viari, è stato ritenuto opportuno utilizzare lo strumento dell'accordo 
quadro, al fine di garantire la tempestività ed efficienza degli interventi mediante soluzioni 
di  continuità,  attraverso  la  semplificazione  e  la  standardizzazione  della  procedura  di 
affidamento  dei  singoli  interventi  commissionati  nel  periodo  di  riferimento  dell'accordo 
quadro, come previsti nel Capitolato Speciale d'Appalto (CSA);

• con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  326  del  18/09/2020,  è  stata  approvata  la 
documentazione tecnico-amministrativa;
nonché il relativo quadro economico che prevede € 2.100.000 per lavori, compresi gli oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre alle somme a disposizione, per un importo totale 
di € 3.000.000,00;

• a  seguito  di  indizione  di  gara  di  appalto  mediante  procedura  aperta,  con  Determina 
Dirigenziale  n.19/E  del  14/06/2021  (DETDI/2021/0000226  del  14/06/2021),  ai  sensi 
dell’art.  60 del  D.Lgs.50/2016,  secondo il  criterio  del  minor  prezzo ai  sensi  dell'art.  95 
comma 4 dello stesso decreto, per la stipula di un Accordo Quadro con un unico operatore 
economico per l'affidamento di interventi di “Messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti  
appartenenti alla viabilità primaria e ai grandi assi viari” di cui alla Delibera di Giunta 
Comunale  n.  326  del  18/09/2020,  con  Determina  Dirigenziale  n.  30/E  del  29/09/2021 
(DETDI/2021/0000405 del  24/11/2021)  è  stata  approvata  l'aggiudicazione,  pronunciata 
provvisoriamente in seduta pubblica di gara del 16/07/2021, nei confronti della  Cuzzolino 
Costruzioni Società cooperativa di produzione e lavoro a.r.l., con sede in Napoli alla Via A. 
Scarlatti  n°  211/E,  con  P.IVA e  C.F.  n.  01497770634,  in  avvalimento  con  la  CADEL 
s.c.a.r.l.,  con sede legale in Piazza Salvatore Lobianco n° 10-c/o ERRA/FUSCO, Napoli 
(Na) - P.IVA e C.F. n. 09755741213, che ha offerto un ribasso del 39,6973 % sull'elenco 
prezzi posto a base di gara;

• in  data  20/05/2022  è  stato  stipulato  il  contratto  di  accordo  quadro  con  la  Cuzzolino 
Costruzioni Società cooperativa di produzione e lavoro a.r.l., registrato in Napoli con rep. 
n.86596;

• con disposizione dirigenziale n. 20/I del 27/07/2022, è stato costituito il gruppo di lavoro per 
per  la  gestione  delle  attività  connesse  all'Accordo  Quadro  con  un  unico  operatore  
economico per l'affidamento di interventi di Messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti  
appartenenti alla viabilità primaria e ai grandi assi viari;

Considerato che:

• il valore massimo stimato dei lavori che possono essere affidati con l'accordo quadro è pari 
all'importo a base di gara, pari ad € 2.100.000,00 al netto dell'IVA;

• il tempo di validità dell'accordo quadro è stabilito in mesi 36 mesi, a decorrere dalla data di 
stipula  dell’accordo,  prorogabile  per  ulteriori  12  mesi,  alle  medesime  condizioni 
economiche, fino al raggiungimento del limite massimo di spesa, pari ad € 2.100.000,00;

• la  durata  dell'accordo  quadro  è  altresì  condizionata  al  raggiungimento  dell'importo 
complessivo  massimo indicato  nel  quadro  economico (€ 2.100.000,00,  che potrà  essere 
ampliato, durante l'efficacia del contratto, fino al limite del 50% in caso di disponibilità di 
risorse economiche, mantenendo inalterati patti, prezzi e condizioni fissati nell’offerta);

pag. 2

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395

javascript:Dettaglio(26111426);


• l'accordo  quadro  prevede  che  gli  impegni  a  favore  dell'impresa  aggiudicataria  siano 
formalizzati con successivi atti, in occasione dell'affidamento dei “contratti attuativi”, il cui 
importo sarà determinato applicando il ribasso offerto all'importo del contratto applicativo;

Dato atto che:

• il  Ministero  dell'Interno  ha  provveduto  ad  assegnare  un  contributo,  con  Decreto  del 
14/01/2022,  per  investimenti  finalizzati  alla  manutenzione  straordinaria  delle  strade 
comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano per le annualità 2022 e 2023.

• al Comune di Napoli è stato assegnato un contributo di € 350.000,00 per l'annualità 2022 ed 
€ 175.000,00 per l'annualità 2023;

• con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  numero  PG/2022/63236  del  26/01/2022  la 
ragioneria ha comunicato al Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche l'assegnazione di 
tali somme;

• tali somme sono state iscritte a bilancio sul capitolo 404325 di entrata codice di bilancio 
4.02.01.01.001 sulle annualità 2022 e 2023;

• con Disposizione n. 4/J del 27/07/2022 si è provveduto ad accertare l'entrata sul capitolo 
404325;

• sul capitolo di spesa 204325/0 codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.013 Bilancio 2022 è 
disponibile la somma di € 350.000,00 ed € 175.000,00 per l'annualità 2023.

Considerato che tra le criticità in capo al Servizio procedente a cui occorre far fronte con urgenza 
vi è l'intervento di “Manutenzione straordinaria dei giunti della Perimetrale di Scampia nell'ambito  
dell'accordo quadro” per la rimozione e sostituzione dei giunti di dilatazione stradali ed interventi 
di pulizia e manutenzione delle aree laterali e dello spartitraffico.

Dato atto, altresì, che:

• l'art. 23 comma 3 bis del D.Lgs. 50/2016 prevede che ...fino al 30 giugno 2023, i contratti  
di  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria,  ad  esclusione  degli  interventi  di  
manutenzione straordinaria che prevedono il rinnovo o la sostituzione di parti strutturali  
delle opere o di impianti, possono essere affidati, nel rispetto delle procedure di scelta del  
contraente, sulla base del progetto definitivo costituito almeno da una relazione generale,  
dall’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo,  
dal piano di sicurezza e di coordinamento con l’individuazione analitica dei costi della  
sicurezza da non assoggettare a ribasso;

• il Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, pertanto, ha provveduto a redigere il progetto 
definitivo dell'intervento composto dai seguenti elaborati:
◦ Tavola 1 – Relazione tecnica generale
◦ Tavola 2 – Elenco prezzi unitari  
◦ Tavola 3 – Computo metrico estimativo
◦ Tavola 4 – Computo della sicurezza
◦ Tavola 5 – Piano di Sicurezza e di Coordinamento

• da una quantificazione economica del predetto intervento eseguita dal progettista,  come 
dettagliata  negli  elaborati  economici  che,  allegati  al  presente  provvedimento,  ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, è stato elaborato il seguente quadro economico 
dell'intervento   tenuto conto dell'applicazione del ribasso offerto in sede di gara (pari al 
39,6973 %):

pag. 3

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



Verificato che:

• il  valore  massimo  stimato  dell'intervento  di  che  trattasi  trova  copertura  nell'importo 
complessivo residuo di affidamento pari € 2.100.000,00 al netto dell'IVA;

• non risulta ancora trascorso il periodo di validità dell'accordo quadro, stabilito in trentasei 
(36) mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione dell'accordo quadro;

pag. 4

QUADRO ECONOMICO

Manutenzione straordinaria dei giunti della Perimetrale di Scampia nell'ambito dell'accordo quadro

Descrizione Importo
Lavori al lordo del ribasso del 39,69730% € 395.419,27 

A1) € 234.904,42 
A2) Totale costi per la Sicurezza (A2.1+A2.2) € 5.877,14 

A2.1) Oneri intrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 2.629,50 
A2.2) Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 3.247,64 
A2.3) Oneri sicurezza COVID non soggetti a ribasso € - 

A3) Costo della manodopera presente in A1
A) IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2) € 240.781,56

B1) Accantonamento per imprevisti 10,00% € 24.078,16 
B2) Rilievi/Accertamenti/indagini/Spostamento sottoservizi € 0,00
B3) Accantonamento per incentivi 2% 1,60% € 6.326,71 
B4) Contributo ANAC € - 
B5) Oneri smaltimento rifiuti € 16.800,00 
B6) Lavori in economia € 0,00

B7) € 0,00
B7.1) Contributo cassa 4,0% € 0,00
B8) Assicurazione dipendenti € 0,00
B9) Oneri per commissari di gara € 0,00
B10) Spese di Pubblicità Gara € 0,00
B11) Accantonamento per accordi Bonari compreso Iva 10,0% € 0,00
B12) € 61.965,13

B12.1) IVA Lavori 22,0% € 52.971,94 
B12.2) IVA Accantonamento per  imprevisti 22,0% € 5.297,19 
B12.3) IVA Oneri smaltimento rifiuti 22,0% € 3.696,00 
B12.4) IVA Lavori in Economia 0,0% € - 
B12.5)

22,0% € - 
B12.6) Iva su rilievi/accertamenti/indagini 0,0% € - 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010) € 109.170,00 

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B) € 349.951,56

Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2) al 
netto del ribasso

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, 
di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e 
validazione

Totale IVA (B12.1+ B12.2+B12.3+B12.4+B12.5+B12.6)

IVA Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



Ritenuto, pertanto, opportuno procedere:

• all'approvazione del progetto definitivo costituito dai seguenti elaborati:
◦ Tavola 1 – Relazione tecnica generale
◦ Tavola 2 – Elenco prezzi unitari  
◦ Tavola 3 – Computo metrico estimativo
◦ Tavola 4 – Computo della sicurezza
◦ Tavola 5 – Piano di Sicurezza e di Coordinamento

• all'affidamento alla Cuzzolino Costruzioni Società cooperativa di produzione e lavoro a.r.l., 
aggiudicataria dell'accordo quadro;

• all'impegno  dell'importo  complessivo  per  lavori,  costi  per  la  sicurezza  e  oneri  di 
smaltimento, come da elenco che segue, in favore della stessa società, imputando la spesa 
sul Capitolo 204325/0 del Bilancio 2022:
◦ lavori al netto del ribasso per € 240.781,56, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso per € 5.877,14, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 293.753,50;
◦ oneri di smaltimento:   € 16.800,00 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 

20.496,00.

Tenuto conto che:

• la formazione e l'istruttoria relativamente alle verifiche ex art.  80 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., curate dal Responsabile Unico del Procedimento, ing. Edoardo FUSCO, sono in 
attesa di essere concluse;

• la  Cuzzolino  Costruzioni  Società  cooperativa  di  produzione  e  lavoro  a.r.l.,  e  la  società 
ausiliaria CADEL s.c.a.r.l. come sopra generalizzate, risultano in regola con i versamenti 
dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi, così come risulta dalla certificazione 
regolare del Documento Unico di Regolarità Contributiva, agli atti del Responsabile Unico 
del Procedimento;

• il “Patto di integrità”, di cui alla D.C. n.797 del 03/12/2015 è stato debitamente sottoscritto 
dal Legale Rappresentante della società aggiudicataria.

Rilevato, inoltre, che:

• l'art. 113 c.2 del D.Lgs.50/2016 prevede, tra l'altro, che “... le amministrazioni aggiudicatrici 
destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento 
modulate  sull'importo dei lavori,  servizi  e forniture,  posti  a base di gara per le funzioni 
tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione 
della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di 
controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione 
dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di 
verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del 
contratto  nel  rispetto  dei  documenti  a  base  di  gara,  del  progetto,  dei  tempi  e  costi 
prestabiliti”;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 11/01/2019 è stato stabilito, tra l'altro, di 
approvare  il  regolamento  per  l'erogazione degli  incentivi  per le  funzioni  tecniche  di  cui 
all'art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 1026 n.50;

• pertanto occorre trasferire la somma complessiva di € 3.852,50, comprensiva degli oneri 
riflessi ed IRAP, sul capitolo d'entrata 3298 Bilancio 2022 art. 32, tramite il capitolo di spesa 
204325 Bilancio 2022, come si evince dallo schema di seguito riportato:

pag. 5

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



Attestato:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell'attività amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del 

D.Lgs.  n.  267/2000  e  degli  artt.  13,  comma  1,  lett.  b)  e  17,  comma  2,  lett.  a)  del 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C.C. n.4 
del 28/02/2013;

• l'assenza in capo alla ditta affidataria delle ipotesi di esclusione previste dall'art. 53, comma 
16-ter  del  D.Lgs.  165/2001 così  come introdotto dall'art.  1,  comma 42,  della  Legge n. 
190/2012;

• l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014.

Dato atto che:
• con Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 29/04/2022 è stato approvato il rendiconto di 

gestione 2021;
• con Delibera di C.C. n. 21 del 28/06/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-

2024;

Visto: 
• il D.Lgs. n. 118/2011e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

pag. 6

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 34/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm. e ii per le parti ancora in vigore;
• il regolamento di contabilità; 
• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Per i motivi esposti in premessa,

DETERMINA 

1. APPROVARE l'intervento ed il relativo preventivo di spesa, come dettagliato nell'elaborato 
economico allegato al presente provvedimento, di  “Manutenzione straordinaria dei giunti  
della  Perimetrale  di  Scampia  nell'ambito  dell'accordo  quadro”  per  la  rimozione  e 
sostituzione dei giunti di dilatazione stradali ed interventi di pulizia e manutenzione delle 
aree laterali e dello spartitraffico composto dai seguenti elaborati:
1. Tavola 1 – Relazione tecnica generale
2. Tavola 2 – Elenco prezzi unitari  
3. Tavola 3 – Computo metrico estimativo
4. Tavola 4 – Computo della sicurezza
5. Tavola 5 – Piano di Sicurezza e di Coordinamento

2. APPROVARE il quadro economico dell'intervento come di seguito indicato:

pag. 7

QUADRO ECONOMICO

Manutenzione straordinaria dei giunti della Perimetrale di Scampia nell'ambito dell'accordo quadro

Descrizione Importo
Lavori al lordo del ribasso del 39,69730% € 395.419,27 

A1) € 234.904,42 
A2) Totale costi per la Sicurezza (A2.1+A2.2) € 5.877,14 

A2.1) Oneri intrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 2.629,50 
A2.2) Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 3.247,64 
A2.3) Oneri sicurezza COVID non soggetti a ribasso € - 

A3) Costo della manodopera presente in A1
A) IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2) € 240.781,56

B1) Accantonamento per imprevisti 10,00% € 24.078,16 
B2) Rilievi/Accertamenti/indagini/Spostamento sottoservizi € 0,00
B3) Accantonamento per incentivi 2% 1,60% € 6.326,71 
B4) Contributo ANAC € - 
B5) Oneri smaltimento rifiuti € 16.800,00 
B6) Lavori in economia € 0,00

B7) € 0,00
B7.1) Contributo cassa 4,0% € 0,00
B8) Assicurazione dipendenti € 0,00
B9) Oneri per commissari di gara € 0,00
B10) Spese di Pubblicità Gara € 0,00
B11) Accantonamento per accordi Bonari compreso Iva 10,0% € 0,00
B12) € 61.965,13

B12.1) IVA Lavori 22,0% € 52.971,94 
B12.2) IVA Accantonamento per  imprevisti 22,0% € 5.297,19 
B12.3) IVA Oneri smaltimento rifiuti 22,0% € 3.696,00 
B12.4) IVA Lavori in Economia 0,0% € - 
B12.5)

22,0% € - 
B12.6) Iva su rilievi/accertamenti/indagini 0,0% € - 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010) € 109.170,00 

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B) € 349.951,56

Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2) al 
netto del ribasso

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, 
di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e 
validazione

Totale IVA (B12.1+ B12.2+B12.3+B12.4+B12.5+B12.6)

IVA Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395



3. AFFIDARE ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 20/2016, in favore della Cuzzolino Costruzioni 
Società cooperativa di produzione e lavoro a.r.l., con sede in Napoli alla Via A. Scarlatti n° 
211/E, P.IVA e C.F. n. 01497770634, rappresentata dall’Ing. Ciro Cuzzolino, aggiudicataria 
dell'accordo quadro,  con un unico operatore economico, per l'affidamento di interventi di  
“Messa in sicurezza di strade,  ponti  e viadotti  appartenenti  alla  viabilità  primaria e ai  
grandi  assi  viari”,  in  avvalimento  con  la  CADEL s.c.a.r.l.,  con  sede  legale  in  Piazza 
Salvatore Lobianco n° 10-c/o ERRA/FUSCO, Napoli (Na) - P.IVA e C.F. n. 09755741213, 
l'intervento di cui al  punto precedente,  secondo le prescrizioni contrattuali  contenute nel 
Capitolato Speciale d'Appalto, per l'importo complessivo pari ad € 257.581,56 oltre IVA al 
22%, comprensivo degli oneri di smaltimento.

4. IMPEGNARE in favore della predetta Società l'importo complessivo di € 314.249,50 quale 
corrispettivo  complessivo  per  gli  interventi  di  cui  al  punto  1),  secondo  il  prospetto 
riepilogativo che segue, a valere sul Capitolo 204325/0 del Bilancio 2022 codice di bilancio 
10.05-2.02.01.09.013:
◦ lavori al netto del ribasso per € 240.781,56, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso per € 5.877,14, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 293.753,50;
◦ oneri di smaltimento: € 16.800,00 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 

20.496,00.
5. VINCOLARE la somma di € 24.078,16, oltre IVA al 22%, per un totale di € 29.375,35, per 

imprevisti  a  valere sul  Capitolo 204325/0 del Bilancio 2022 -  codice di bilancio 10.05-
2.02.01.09.013;

6. IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.326,71, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, 
per incentivi  a valere sul  Capitolo 204325/0 del Bilancio 2022 -  codice di bilancio 10.05-
2.02.01.09.013;

7. TRASFERIRE la somma complessiva di € 4.934,83, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, 
dal  Capitolo  204325/0,  Bilancio  2022  -  codice  di  bilancio  10.05-2.02.01.09.013,  sul 
Capitolo  di  Entrata  3298/32 Cod.  Bil.  3.05.99.02.001,  per  l'imputazione  sul  Capitolo  di 
spesa 36024/32 Cod. Bil. 01.06-1.01.01.02.999 Bilancio 2022, per la relativa costituzione 
del fondo, ai sensi dell' art. 113 del D.Lgs. 50/16.

8. DARE ATTO  dell'accertamento  preventivo  di  cui  all'art.  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, così come coordinato con D.Lgs. n. 118/2011 e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014.

Il  Dirigente  del  Servizio  Strade  e  Grandi  Reti  Tecnologiche  attesta,  in  ordine  al  presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 
17,  comma  2,  lett.  a)  del  Regolamento  del  Sistema  dei  Controlli  Interni,  approvato  con 
Deliberazione del C.C. n.4 del 28/02/2013;, la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa.
Ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990  introdotta  dall'art.  1  comma  10  della  Legge 
190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne 
l'adozione.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

              Sottoscritto digitalmente1 da
                        IL DIRIGENTE
                     ing. Edoardo Fusco

1: Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

ALLEGATI:
1. Tavola 1 – Relazione tecnica generale
2. Tavola 2 – Elenco prezzi unitari  
3. Tavola 3 – Computo metrico estimativo
4. Tavola 4 – Computo metrico della sicurezza
5. Tavola 5 – Piano di Sicurezza e di Coordinamento

pag. 8

Comune di Napoli
Data: 29/07/2022, IG/2022/0001395


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2022-07-29T11:33:24+0000
	EDOARDO FUSCO




